
 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS 

BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ (ANURA) BŪRIO STRABOMANTIDAE ŠEIMOS 

VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 

 

2017 m. balandžio 27 d. Nr. PN-9 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl kai kurių varliagyvių (Amphibia) klasės beuodegių 

varliagyvių (Anura) būrio Strabomantidae šeimos varliagyvių lietuviškų pavadinimų“ (pridedama).  

 

Komisijos pirmininkė                                              Daiva Vaišnienė                        

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

2017 m. balandžio 27 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-9 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ 

(ANURA) BŪRIO STRABOMANTIDAE ŠEIMOS VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ 

PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius beuodegių varliagyvių 

(Anura) būrio Strabomantidae šeimai priklausančių varliagyvių lietuviškus pavadinimus: 

Strabomantidae –  

Barycholos – lãpvarlės 

Barycholos pulcher – lãpvarlė 

Barycholos ternetzi – briaunótoji lãpvarlė 

Bryophryne – ándinės lãpvarlės 

Bryophryne bustamantei – Bustamántės lãpvarlė 

Bryophryne cophites – kùskinė lãpvarlė 

Bryophryne nubilosus – lãpvarlė 

Euparkerella – gvanabãrinės lãpvarlės 

Euparkerella brasiliensis – braz linė lãpvarlė 

Euparkerella cochranae – gvanabãrinė lãpvarlė 

Euparkerella robusta – tvirtóji lãpvarlė 

Euparkerella tridactyla – tripi štė lãpvarlė 



 

 

2 

Holoaden – aukštikaln nės lãpvarlės 

Holoaden bradei – aukštikaln nė lãpvarlė 

Holoaden luederwaldti – ilgakõjė lãpvarlė 

Noblella – mãžosios lãpvarlės 

Noblella heyeri – mažóji lãpvarlė 

Noblella lochites – ekvadòrinė lãpvarlė 

Noblella lynchi – čačapojas nė lãpvarlė 

Noblella myrmecoides – skruzdėl nė lãpvarlė 

Noblella peruviana – perùvinė lãpvarlė 

Psychrophrynella ankohuma – smarãgdinė lãpvarlė 

Psychrophrynella bagrecitoi – tamsiašõnė lãpvarlė 

Psychrophrynella chacaltaya – d minė lãpvarlė 

Psychrophrynella condoriri – kondor rinė lãpvarlė 

Psychrophrynella guillei – saavèdrinė lãpvarlė 

Psychrophrynella harveyi – lãpvarlė 

Psychrophrynella iani – mol ninė lãpvarlė 

Psychrophrynella illampu – sorãtinė lãpvarlė 

Psychrophrynella illimani – iljimãninė lãpvarlė  

Psychrophrynella kallawaya – apolobámbinė lãpvarlė 

Psychrophrynella katantika – pelečùkinė lãpvarlė 

Psychrophrynella kempffi – karãskinė lãpvarlė 

Psychrophrynella pinguis – storóji lãpvarlė 

Psychrophrynella quimsacruzis – inkis vinė lãpvarlė 

Psychrophrynella saltator – šoklióji lãpvarlė 

Psychrophrynella wettsteini – Vètšteino lãpvarlė 

Strabomantinae – stambiapi štės lãpvarlės 

Atopophrynus – sonsòninės lãpvarlės 

Atopophrynus syntomopus – sonsòninė lãpvarlė 

Dischidodactylus – du dinės lãpvarlės 

Dischidodactylus duidensis – du dinė lãpvarlė 

Geobatrachus – kaln nės lãpvarlės 

Geobatrachus walkeri – kaln nė lãpvarlė 

Hypodactylus babax – nar njinė lãpvarlė 

Hypodactylus brunneus – kárčinė lãpvarlė 

Hypodactylus dolops – nãpinė lãpvarlė 



 

 

3 

Hypodactylus latens – slapióji lãpvarlė 

Hypodactylus lucida – šviesióji lãpvarlė 

Hypodactylus mantipus – tamsiapi vė lãpvarlė 

Hypodactylus nigrovittatus – juodajuõstė lãpvarlė 

Hypodactylus peraccai – Pèrakos lãpvarlė 

Lynchius flavomaculatus – geltontãškė lãpvarlė 

Lynchius nebulanastes – kančãkinė lãpvarlė 

Lynchius parkeri – Párkerio lãpvarlė 

Niceforonia columbiana – kolùmbinė lãpvarlė 

Niceforonia nana – geltonpi štė lãpvarlė 

Oreobates – didžiaga vės lãpvarlės 

Oreobates cruralis – lapãsinė lãpvarlė 

Oreobates discoidalis – lãpvarlė 

Oreobates heterodactylus – lãpvarlė 

Oreobates pereger – ajakùčinė lãpvarlė 

Oreobates saxatilis – lãpvarlė 

Oreobates simmonsi – lãpvarlė 

Phrynopus auriculatus – ausýtoji lãpvarlė 

Phrynopus bracki – rudóji lãpvarlė 

Phrynopus juninensis – lãpvarlė 

Phrynopus kotosh – lãpvarlė 

Phrynopus miroslawae – ochapámpinė lãpvarlė 

Phrynopus montium – lãpvarlė 

Phrynopus nicoleae – pùninė lãpvarlė 

Phrynopus oblivius – tárminė lãpvarlė 

Phrynopus peruanus – lãpvarlė 

Phrynopus thompsoni – otùskinė lãpvarlė 

Phrynopus tribulosus – dygióji lãpvarlė 

Pristimantis aaptus – lãpvarlė 

Pristimantis acatallelus – káukinė lãpvarlė 

Pristimantis acerus – papaljãktinė lãpvarlė 

Pristimantis achatinus – agãtinė lãpvarlė 

Pristimantis achuar – šviesianõsė lãpvarlė 

Pristimantis actites – kotopãchinė lãpvarlė 

Pristimantis acuminatus – rausvanugãrė lãpvarlė 



 

 

4 

Pristimantis acutirostris – smailiasnùkė lãpvarlė 

Pristimantis adiastolus – pãskinė lãpvarlė 

Pristimantis affinis – kundinamárkinė lãpvarlė 

Pristimantis alalocophus – risaráldinė lãpvarlė 

Pristimantis albertus – sanalbèrtinė lãpvarlė 

Pristimantis altae – paklõtinė lãpvarlė 

Pristimantis altamazonicus – amazòninė lãpvarlė 

Pristimantis altamnis – lãpvarlė 

Pristimantis anolirex – santandèrinė lãpvarlė 

Pristimantis anotis – beaũsė lãpvarlė 

Pristimantis appendiculatus – akstinúotoji lãpvarlė 

Pristimantis aquilonaris – lãpvarlė 

Pristimantis atratus – santjãginė lãpvarlė 

Pristimantis bacchus – Bãkcho lãpvarlė 

Pristimantis balionotus – lãpvarlė 

Pristimantis baryecuus – moròninė lãpvarlė 

Pristimantis bearsei – lãpvarlė 

Pristimantis bellator – lãpvarlė 

Pristimantis bellona – murij nė lãpvarlė 

Pristimantis bernali – archelij nė lãpvarlė 

Pristimantis bicolor – dvispa vė lãpvarlė 

Pristimantis bicumulus – karakas nė lãpvarlė 

Pristimantis boconoensis – bokonòjinė lãpvarlė 

Pristimantis bogotensis – bogòtinė lãpvarlė 

Pristimantis boulengeri – ūkan nė lãpvarlė 

Pristimantis brevifrons – trumpasnùkė lãpvarlė 

Pristimantis briceni – merid nė lãpvarlė 

Pristimantis bromeliaceus – bromelij nė lãpvarlė 

Pristimantis buccinator – triukšm ngoji lãpvarlė 

Pristimantis buckleyi – imbab rinė lãpvarlė 

Pristimantis cabrerai – antiòkinė lãpvarlė 

Pristimantis cacao – kakãvinė lãpvarlė 

Pristimantis caeruleonotus – melsvóji lãpvarlė 

Pristimantis cajamarcensis – kachamárkinė lãpvarlė 

Pristimantis calcaratus – smailiaku nė lãpvarlė 



 

 

5 

Pristimantis calcarulatus – pentinúotoji lãpvarlė 

Pristimantis caliginosus – migl nė lãpvarlė 

Pristimantis cantitans – dain ngoji lãpvarlė 

Pristimantis caprifer – žemum nė lãpvarlė 

Pristimantis carmelitae – magdalẽninė lãpvarlė 

Pristimantis carvalhoi – grubl toji lãpvarlė 

Pristimantis caryophyllaceus – baikščióji lãpvarlė 

Pristimantis cerasinus – mol nė lãpvarlė 

Pristimantis ceuthospilus – huankabámbinė lãpvarlė 

Pristimantis chalceus – brònzinė lãpvarlė 

Pristimantis chiastonotus – surinãminė lãpvarlė 

Pristimantis chimu – čimùjinė lãpvarlė 

Pristimantis chloronotus – salõtinė lãpvarlė 

Pristimantis chrysops – lãpvarlė 

Pristimantis citriogaster – lãpvarlė 

Pristimantis colodactylus – lãpvarlė 

Pristimantis condor – kondòrinė lãpvarlė 

Pristimantis conspicillatus – raštúotoji lãpvarlė 

Pristimantis coronatus – vainikúotoji lãpvarlė 

Pristimantis cosnipatae – kosnjipãtinė lãpvarlė 

Pristimantis cremnobates – reventadòrinė lãpvarlė 

Pristimantis crenunguis – pavasar nė lãpvarlė 

Pristimantis croceoinguinis – gelsvasl psnė lãpvarlė 

Pristimantis crucifer – krỹžinė lãpvarlė 

Pristimantis cruentus – kraujúotoji lãpvarlė 

Pristimantis cryophilius – lãpvarlė 

Pristimantis cryptomelas – lãpvarlė 

Pristimantis culatensis – libertadòrinė lãpvarlė 

Pristimantis curtipes – trumpóji lãpvarlė 

Pristimantis danae – drỹžinė lãpvarlė 

Pristimantis delicatus – trapióji lãpvarlė 

Pristimantis devillei – Dev lio lãpvarlė 

Pristimantis diadematus – karūnúotoji lãpvarlė 

Pristimantis diaphonus – lãpvarlė 

Pristimantis dorsopictus – dėmėtnugãrė lãpvarlė 



 

 

6 

Pristimantis duellmani – Dùelmano lãpvarlė 

Pristimantis elegans – grakščióji lãpvarlė 

Pristimantis eremitus – lãpvarlė atsiskýrėlė 

Pristimantis eriphus – šérpėtoji lãpvarlė 

Pristimantis ernesti – sumãkinė lãpvarlė 

Pristimantis erythropleura – lãpvarlė 

Pristimantis esmeraldas – esmeral lãpvarlė 

Pristimantis eurydactylus – lãpvarlė 

Pristimantis fasciatus – juostúotoji lãpvarlė 

Pristimantis fenestratus – langẽlinė lãpvarlė 

Pristimantis festae – puošnióji lãpvarlė 

Pristimantis flabellidiscus – vėduõklinė lãpvarlė 

Pristimantis frater – lãpvarlė 

Pristimantis fraudator – apgaul ngoji lãpvarlė 

Pristimantis gagliardoi – masãrinė lãpvarlė 

Pristimantis gaigei – panãminė lãpvarlė 

Pristimantis galdi – baltatãškė lãpvarlė 

Pristimantis ganonotus – tamsiakõjė lãpvarlė 

Pristimantis ginesi – ranchèlinė lãpvarlė 

Pristimantis gladiator – raudonšlãkė lãpvarlė 

Pristimantis glandulosus – slidžióji lãpvarlė 

Pristimantis gracilis – lieknóji lãpvarlė 

Pristimantis grandiceps – didžióji lãpvarlė 

Pristimantis guaiquinimensis – gvaikin minė lãpvarlė 

Pristimantis gutturalis – juostakãklė lãpvarlė 

Pristimantis hamiotae – nòninė lãpvarlė 

Pristimantis hectus – šešiapi štė lãpvarlė 

Pristimantis hernandezi – Hernándeso lãpvarlė 

Pristimantis hybotragus – restrèpinė lãpvarlė 

Pristimantis ignicolor – ugniaspa vė lãpvarlė 

Pristimantis illotus – purvinóji lãpvarlė 

Pristimantis imitatrix – žiev nė lãpvarlė 

Pristimantis incanus – nkinė lãpvarlė 

Pristimantis incertus – venesuèlinė lãpvarlė 

Pristimantis incomptus – santaròsinė lãpvarlė 



 

 

7 

Pristimantis inguinalis – plonakõjė lãpvarlė 

Pristimantis insignitus – ryškióji lãpvarlė 

Pristimantis inusitatus – skardžiaba sė lãpvarlė 

Pristimantis jabonensis – karãčinė lãpvarlė 

Pristimantis jaimei – támbinė lãpvarlė 

Pristimantis jester – gajãninė lãpvarlė 

Pristimantis johannesdei – orchid jinė lãpvarlė 

Pristimantis katoptroides – pùjinė lãpvarlė 

Pristimantis kichwarum – gyslótoji lãpvarlė 

Pristimantis kirklandi – lãpvarlė 

Pristimantis lacrimosus – ašarótoji lãpvarlė 

Pristimantis lancinii – juozganóji lãpvarlė 

Pristimantis lanthanites – blizgióji lãpvarlė 

Pristimantis laticlavius – šviesiajuõstė lãpvarlė 

Pristimantis latidiscus – plačiapi štė lãpvarlė 

Pristimantis lentiginosus – šlakúotoji lãpvarlė 

Pristimantis leoni – mėlynãkė lãpvarlė 

Pristimantis leptolophus – vulkãninė lãpvarlė 

Pristimantis leucopus – baltap dė lãpvarlė 

Pristimantis leucorrhinus – baltašõnė lãpvarlė 

Pristimantis lindae – šiurkščióji lãpvarlė 

Pristimantis lividus – melsvapi vė lãpvarlė 

Pristimantis loustes – maldonãdinė lãpvarlė 

Pristimantis luteolateralis – geltonšõnė lãpvarlė 

Pristimantis lutitus – dumbl nė lãpvarlė 

Pristimantis lymani – Láimano lãpvarlė 

Pristimantis lynchi – L nčo lãpvarlė 

Pristimantis maculosus – taškúotoji lãpvarlė 

Pristimantis malkini – Málkino lãpvarlė 

Pristimantis marmoratus – marmur nė lãpvarlė 

Pristimantis martiae – siūladrỹžė lãpvarlė 

Pristimantis megalops – didžiaãkė lãpvarlė 

Pristimantis melanogaster – juodapi vė lãpvarlė 

Pristimantis melanoproctus – juodad mė lãpvarlė 

Pristimantis mendax – šviesiapi vė lãpvarlė 



 

 

8 

Pristimantis mercedesae – čapãrinė lãpvarlė 

Pristimantis minutulus – smulkióji lãpvarlė 

Pristimantis miyatai – Mijãtos lãpvarlė 

Pristimantis modipeplus – čimborãsinė lãpvarlė 

Pristimantis molybrignus – ur binė lãpvarlė 

Pristimantis mondolfii – tačyr nė lãpvarlė 

Pristimantis moro – raudonga vė lãpvarlė 

Pristimantis muricatus – lãpvarlė 

Pristimantis myersi – Mãjerso lãpvarlė 

Pristimantis nicefori – Nicefòro lãpvarlė 

Pristimantis nigrogriseus – lãpvarlė 

Pristimantis nyctophylax – lãpvarlė 

Pristimantis obmutescens – tylióji lãpvarlė 

Pristimantis ocellatus – lãpvarlė 

Pristimantis ockendeni – karabãjinė lãpvarlė 

Pristimantis ocreatus – lãpvarlė 

Pristimantis olivaceus – žvilgióji lãpvarlė 

Pristimantis orcesi – lãpvarlė 

Pristimantis orestes – urdanètinė lãpvarlė 

Pristimantis ornatissimus – lãpvarlė 

Pristimantis orphnolaimus – tamsiažiõtė lãpvarlė 

Pristimantis palmeri – Pálmerio lãpvarlė 

Pristimantis paramerus – lãpvarlė 

Pristimantis pardalis – dėmėtašõnė lãpvarlė 

Pristimantis parvillus – nykštùkinė lãpvarlė 

Pristimantis pastazensis – pastãsinė lãpvarlė 

Pristimantis paululus – coliùkinė lãpvarlė 

Pristimantis pecki – Pèko lãpvarlė 

Pristimantis peraticus – lãpvarlė 

Pristimantis percultus – samòrinė lãpvarlė 

Pristimantis peruvianus – lãpvarlė 

Pristimantis petersi – Pèterso lãpvarlė 

Pristimantis petrobardus – čòtinė lãpvarlė 

Pristimantis phoxocephalus – juostakãktė lãpvarlė 

Pristimantis phragmipleuron – cùkrinė lãpvarlė 



 

 

9 

Pristimantis platychilus – lãpvarlė 

Pristimantis platydactylus – lãpvarlė 

Pristimantis pleurostriatus – dryžašõnė lãpvarlė 

Pristimantis prolatus – plačióji lãpvarlė 

Pristimantis prolixodiscus – lãpvarlė 

Pristimantis proserpens – sapòtinė lãpvarlė 

Pristimantis pseudoacuminatus – smailianõsė lãpvarlė 

Pristimantis pugnax – piktóji lãpvarlė 

Pristimantis pulvinatus – lãpvarlė 

Pristimantis pycnodermis – storaõdė lãpvarlė 

Pristimantis pyrrhomerus – raudonkõjė lãpvarlė 

Pristimantis quaquaversus – kòkinė lãpvarlė 

Pristimantis quinquagesimus – lãpvarlė 

Pristimantis racemus – lãpvarlė 

Pristimantis repens – lėtóji lãpvarlė 

Pristimantis reticulatus – lãpvarlė 

Pristimantis rhabdolaemus – lãpvarlė 

Pristimantis rhigophilus – lãpvarlė 

Pristimantis rhodoplichus – lãpvarlė  

Pristimantis ridens – išpūstãkė lãpvarlė 

Pristimantis riveroi – Rivèro lãpvarlė 

Pristimantis riveti – upókšninė lãpvarlė 

Pristimantis rosadoi – sanmigèlinė lãpvarlė 

Pristimantis roseus – rausvóji lãpvarlė 

Pristimantis royi – Ròjaus lãpvarlė 

Pristimantis rozei – Rúozės lãpvarlė 

Pristimantis rubicundus – rusvóji lãpvarlė 

Pristimantis ruidus – krūmýninė lãpvarlė 

Pristimantis ruthveni – Rutvèno lãpvarlė 

Pristimantis salaputium – ùpinė lãpvarlė 

Pristimantis saltissimus – lãpvarlė 

Pristimantis sanctaemartae – trupiniúotoji lãpvarlė 

Pristimantis sarisarinama – sarisarinjãminė lãpvarlė 

Pristimantis savagei – makarèninė lãpvarlė  

Pristimantis schultei – Šùltės lãpvarlė 



 

 

10 

Pristimantis scitulus – dailióji lãpvarlė 

Pristimantis scoloblepharus – juodnugãrė lãpvarlė 

Pristimantis scolodiscus – néndrinė lãpvarlė 

Pristimantis seorsus – vienišóji lãpvarlė 

Pristimantis simonbolivari – lãpvarlė 

Pristimantis simonsii – lãpvarlė 

Pristimantis simoterus – lãpvarlė 

Pristimantis siopelus – lãpvarlė 

Pristimantis sobetes – baugióji lãpvarlė 

Pristimantis spilogaster – lãpvarlė 

Pristimantis spinosus – aštrióji lãpvarlė 

Pristimantis stenodiscus – lãpvarlė 

Pristimantis sternothylax – lãpvarlė 

Pristimantis subsigillatus – lãpvarlė 

Pristimantis sulculus – randúotoji lãpvarlė 

Pristimantis supernatis – kresnóji lãpvarlė 

Pristimantis surdus – kurčióji lãpvarlė 

Pristimantis taeniatus – dryžúotoji lãpvarlė 

Pristimantis tamsitti – lãpvarlė 

Pristimantis tanyrhynchus – lãpvarlė 

Pristimantis tayrona – lãpvarlė 

Pristimantis tenebrionis – tamsióji lãpvarlė 

Pristimantis tepuiensis – lãpvarlė 

Pristimantis terraebolivaris – plokščiablaũzdė lãpvarlė 

Pristimantis thectopternus – kordiljèrinė lãpvarlė 

Pristimantis thyellus – gvarãkinė lãpvarlė 

Pristimantis thymalopsoides – lãpvarlė 

Pristimantis thymelensis – maldỹklinė lãpvarlė 

Pristimantis toftae – lãpvarlė 

Pristimantis trachyblepharis – šiurkščiavõkė lãpvarlė 

Pristimantis tubernasus – kumpanõsė lãpvarlė 

Pristimantis turumiquirensis – trinidãdinė lãpvarlė 

Pristimantis unistrigatus – viendrỹžė lãpvarlė 

Pristimantis uranobates – lãpvarlė 

Pristimantis urichi – lãpvarlė 



 

 

11 

Pristimantis vanadise – Vanãdės lãpvarlė 

Pristimantis variabilis – kaičióji lãpvarlė 

Pristimantis ventriguttatus – lãpvarlė 

Pristimantis ventrimarmoratus – lãpvarlė 

Pristimantis verecundus – lãpvarlė 

Pristimantis versicolor – margóji lãpvarlė 

Pristimantis vertebralis – kuprótoji lãpvarlė 

Pristimantis vicarius – kokonùkinė lãpvarlė 

Pristimantis vidua – juostašõnė lãpvarlė 

Pristimantis vilarsi – purùsinė lãpvarlė 

Pristimantis vilcabambae – vilkabámbinė lãpvarlė 

Pristimantis viridicans – žalsvóji lãpvarlė 

Pristimantis viridis – žalióji lãpvarlė 

Pristimantis w-nigrum – juodatãškė lãpvarlė 

Pristimantis wagteri – Vãgterio lãpvarlė 

Pristimantis walkeri – Vòlkerio lãpvarlė 

Pristimantis wiensi – lãpvarlė 

Pristimantis yuruaniensis – juruãninė lãpvarlė 

Pristimantis yustizi – soledãdinė lãpvarlė 

Pristimantis zeuctotylus – didžiaaũsė lãpvarlė 

Pristimantis zimmermanae – belèninė lãpvarlė 

Strabomantis – pàprastosios lãpvarlės 

Strabomantis anatipes – ántinė lãpvarlė 

Strabomantis anomalus – keistóji lãpvarlė 

Strabomantis aramunha – lãpvarlė 

Strabomantis biporcatus – lãpvarlė 

Strabomantis bufoniformis – lãpvarlė 

Strabomantis cadenai – nutibãrinė lãpvarlė 

Strabomantis cerastes – ragúotoji lãpvarlė 

Strabomantis cheiroplethus – lãpvarlė 

Strabomantis cornutus – lãpvarlė 

Strabomantis helonotus – karpótoji lãpvarlė 

Strabomantis ingeri – lãpvarlė 

Strabomantis necerus – lãpvarlė 

Strabomantis ruizi – lãpvarlė 



 

 

12 

Strabomantis sulcatus – vagótoji lãpvarlė 

Strabomantis zygodactylus – lãpvarlė 

________________ 


